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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
składamy mieszkańcom naszego Miasta

najserdeczniejsze życzenia pogodnych
i spokojnych Świąt.

Niech będzie to czas pełen nadziei i miłości.
Życzymy, by czas Świąt Wielkiej Nocy

przyniósł chwilę oddechu od trosk i codzienności.
Niech ten świąteczny czas napełni wszystkich

optymizmem, by z odwagą realizować
wszystkie plany i najskrytsze marzenia.

Jacek Kubielski
Burmistrz Miasta Piechowice

Józef Nadolny
Przewodniczący Rady Miasta

Piechowice
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Szanowni Państwo,
za chwilę w naszej gminie odbędą się wybory samorządowe. Kan-
dydatom na radnych i burmistrzów życzę powodzenia.
W swoim imieniu proszę o przybycie do urn i zagłosowanie na
tego z kandydatów, którego chcecie widzieć na stanowisku rad-
nego czy burmistrza. Ważne jest by wybrać rozsądnie i nie
żałować, że nie poszło się na głosowanie. Nie pozwólmy by inni
za nas decydowali. Do kandydatów apeluję o merytoryczne roz-
mowy z mieszkańcami, takt i kulturę wyborczą. Powodzenia.

Teraz trochę informacji o naszych gminnych sprawach a zwłasz-
cza o realizacji planowanych w tym roku inwestycji gminnych na
przeszło 30.000.000,00 zł.

Szybkim tempem posuwają się prace przy budowie wiaduktu dro-
gowego nad linią kolejową za 7.090.000 zł. Miło popatrzeć. Jak
tak dalej pójdzie to może po wakacjach będzie można bezkolizyjnie
wjechać do Piechowic.
W trakcie realizacji jest przebudowa odcinków ulicy Cieplickiej
i Przemysłowej.
W ostatnich dniach podpisaliśmy umowę na II etap przebudowy
ul. Przesyłowej z firmą Kółko Rolnicze w Siedlęcinie na kwotę
2 069 525,37 zł brutto.
Jesteśmy także w trakcie realizacji elewacji budynku Urzędu Mias-
ta. Z tego powodu możecie Państwo odczuwać dyskomfort przy
wchodzeniu do Urzędu ale musimy jeszcze chwilę wytrzymać.
Trwają kolejne prace przy remoncie Przedszkola Samorządowego
nr 1, gdzie są wykonywane nowe pomieszczenia dla dzieci
oraz pomieszczenia gospodarcze i socjalne. Za chwilę rozpocz-
niemy też remont dachu na Przedszkolu Samorządowym nr 2 pod
warunkiem zwiększenia przez Radę Miasta kwoty na realizację
tego zadania / wniosek Burmistrza będzie rozpatrzony na naj-
bliższej sesji Rady Miasta /.

W tym roku rozpocznie się też wymiana części poszycia da-
chowego na zabytkowym budynku dworca kolejowego. Jak za-
pewne Państwo pamiętacie w sierpniowym numerze Informatora
Piechowickiego poprzedniego roku pisałem, że w czerwcu 2023
roku nasza gmina nabyła nieodpłatnie od spółki PKP SA
z siedzibą w Warszawie zabytkowy budynek Dworca Kolejowego
w Piechowicach przy ul. Kolejowej 2. Szkoda, że nabycie tego
obiektu z powodu przedłużających się procedur PKP trwało aż
4,5 roku bo przecież pierwszy wniosek o nabycie tego dworca
złożyłem już w marcu 2019 roku. Cieszę się, że tak szybko udało
się pozyskać na ten cel kwotę 1.100.000,00 zł ze środków ze-
wnętrznych. Mamy wstępną koncepcję zagospodarowania bu-
dynku. W ramach przebudowy budynku zostanie wykonana nowa
klatka schodowa wraz z windą, a pomieszczenia budynku w ra-
mach potrzeb mogą zostać przeznaczone na następujące cele: salę
multimedialną, kino, informację turystyczną, ogólnodostępne toa-
lety miejskie, izbę pamięci historii Piechowic wraz z utworzeniem
sal wystawowych stałych i czasowych, miejską bibliotekę pub-
liczną czy kawiarenkę i wypożyczalnię rowerów. Najważniejsze
by budynek dworca odzyskał swoją świetność, był ozdobą dla Pie-
chowic i służył mieszkańcom.

Rozpoczęły się prace związane z realizacja I etapu rozbudowy
cmentarza komunalnego.

Wartość zamówienia wynosi 1 818 470,88 zł brutto i jest wy-
konywane przez firmę Górnicki Transport Janusz Górnicki.

Kończymy przygotowanie projektów wykonawczych sieci
kanalizacji sanitarnej i kosztorysów dla budowy sieci kanalizacji
sanitarnej w ul. Zielonej, Rzemieślniczej, Zaułek, Nadrzecznej,
Cichej, Pakoszowskiej oraz rejonu ul. Słowackiego i będziemy
mogli ogłaszać przetarg na realizację tych inwestycji.

Ponadto w trakcie realizacji jest projekt budowy dwóch bez-
piecznych ścieżek rowerowych od Piechowic do Sobieszowa
w ulicy Kryształowej i Cieplickiej.

To tylko część planowanych inwestycji w tym roku inwestycji. Przy-
pominam, że pozostałe inwestycje zostaną rozpoczęte czy będą
realizowane później.

W tym roku czeka nas też rozpoczęcie realizacji projektu pod na-
zwą: „Piechowice i Steinigtwolmsdorf – 775 lat historii i dorob-
ku kulturowego” z programu Interreg Polska-Saksonia 2021-2027.
W ramach tego projektu będziemy realizować szereg imprez miej-
skich, w tym między innymi imprezę pod nazwą „Kryształowy
Weekend 2024”, na którym gwiazdą wieczoru będzie wokalistka
Cleo.

Szanowni Państwo budżet na rok 2024 jest w trakcie realizacji
i może jeszcze ulec zmianie, w tym zwiększyć się o pozyskane środ-
ki zewnętrzne, np. w wyniku pozytywnie rozpoznanego wnios-
ku o budowę bezpiecznego przejścia przy ul. Tysiąclecia / prze-
jście do szkoły od parkingu / itp.

Na nadchodzące Święta Wielkanocne życzę Państwu rodzinnych,
spokojnych i radosnych świąt, spędzonych w gronie najbliższych
osób oraz słonecznego, przepełnionego wiosennym wiatrem wy-
poczynku, udanych wycieczek pieszych i rowerowych wprost na
łono natury. Wszystkiego Najlepszego.

Jacek Kubielski
Burmistrz Miasta Piechowice

Informacja Burmistrza Miasta Piechowice
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Informator Piechowicki

Terminy, kryteria i dokumenty brane pod uwagę w postępowaniu
rekrutacyjnym zostały określone w Zarządzeniach Burmistrza
Miasta Piechowice wskazanych poniżej. I tak dla:

SZKÓŁ

Zarządzeniem nr 11/2024 Burmistrza Miasta Piechowice z dnia
29 stycznia 2024 roku określono harmonogram czynności w po-
stępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym
do szkół podstawowych, a także kryteriów branych pod uwagę
w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół podstawowych oraz do-
kumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. Wnio-
ski należy złożyć w terminie od 1 marca do 2 kwietnia 2024 r.

PRZEDSZKOLI

Zarządzeniem nr 10/2024 Burmistrza Miasta Piechowice z dnia
29 stycznia 2024 roku określono harmonogram czynności w po-
stępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym
do przedszkoli, a także kryteriów branych pod uwagę oraz do-
kumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.
Wnioski należy złożyć w terminie od 11 marca do 15 kwietnia
2024 r.
Szczegółowe informacje na temat rekrutacji mogą Państwo
uzyskać w sekretariatach szkół i przedszkoli.

Karolina Sokołowska
Inspektor ds. oświaty i kadr

AKCJA REKRUTACJA

UWAGA RODZICE - RUSZA REKRUTACJA
DO PRZEDSZKOLI I SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

NA ROK SZKOLNY 2024/2025
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Prace przy zagospodarowaniu skweru przy Placu Wczasowym
są już na ukończeniu. Projekt pod nazwą „Scena letnia w Mi-
chałowicach” jest realizowany w ramach poddziałania 19.2
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwo-
ju lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem
projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania
działalności gospodarczej objętego Programem Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

Niezagospodarowana dotychczas działka w centralnej części
Michałowic zyskała nowy wygląd i funkcję użytkową. Niewielki
fragment w dolnej części został utwardzony betonową kostką
brukową, obsadzony wokół roślinami i ma stanowić główne
miejsce ekspozycji. Powyżej zamontowano osiem ławek
w układzie wachlarzowym skierowanych na scenę z jedno-
czesnym widokiem na góry w tle. Całości dopełniają parkowe
lampy dodające nastroju i umożliwiające korzystanie również
w krótsze dni.

Celem projektu było utworzenie miejsca sprzyjającego integracji
Michałowiczan: miejsca spotkań, miejsca do rekreacji, wypo-
czynku, organizacji niewielkich wydarzeń kulturalnych lub
okolicznościowych, takich jak np. Dzień Dziecka. Przy realiza-
cji starano się zachować charakter tej części miejscowości, nie
ingerując zbytnio w krajobraz. To kolejna część Placu Wcza-
sowego, która wraz z dobrze wyposażonym i ogrodzonym pla-
cem zabaw wpisuje się w charakter tego miejsca i jego nazwę.
Projekt został sfinansowany w 90,08 % z dotacji unijnych po-
zyskanych przez Stowarzyszenie Michałowice w Karkonoszach.
Całkowity koszt projektu to 199 256,40 zł. Aby otrzymać przy-
znane środki z dofinansowania Stowarzyszenie Michałowice
w Karkonoszach musi zapłacić wykonawcy kwotę 144 796,05
zł. W związku z powyższym Stowarzyszenie zwróciło się do
Gminy o udzielenie krótkoterminowej pożyczki w wysokości
144 796,05 zł dla potrzeb zapłacenia wykonawcy i rozliczenia
projektu. Pożyczka zostanie zwrócona po rozliczeniu projek-
tu i otrzymaniu dofinansowania z dotacji unijnej.

Scena letnia w Michałowicach

Informujemy, że Gmina Miejska Piechowice dysponuje jeszcze
pojemnikami na odpady komunalne przekazanymi przez Związek
Gmin Karkonoskich.

Celem akcji przekazania pojemników jest ograniczenie użycia wor-
ków foliowych. Odpady należy gromadzić w pojemnikach bez sto-
sowania worków. W związku z powyższym zapraszamy miesz-
kańców Gminy Miejskiej Piechowice zainteresowanych bezpłat-
nym otrzymaniem pojemnika oraz Zarządców Wspólnot do
Urzędu Miasta w Piechowicach pok. 20 w celu weryfikacji opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi i podpisania proto-
kołu przekazania pojemnika na odpady komunalne. Po odebraniu
protokołu pojemniki na odpady odebrać będzie można z Zakładu
Usług Komunalnych Sp. z o.o. mieszczącego się przy ul. Bocznej
15 w Piechowicach w każdą sobotę, w godzinach od 10 do 15.
Dlaczego śmieci powinniśmy wrzucać bez worków foliowych?
Wyrzucanie suchych frakcji takich jak: papier, szkło i plastik w wor-
kach foliowych utrudnia proces recyklingu. Prowadzi to również
do tego, że Gmina może mieć problemy z osiągnięciem odpo-
wiedniego poziomu recyklingu, który w 2024 roku zgodnie z ustawą
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) wynosi 45 % wa-
gowo.
Jeśli wynosimy odpady frakcji papier, szkło czy plastik w workach
foliowych należy je wrzucać do odpowiedniego pojemnika luzem.
Jeśli worek, którego używaliśmy do zbierania odpadów nie jest

uszkodzony lub zabrudzony należy go zabrać ze sobą i wykorzystać
ponownie do zbierania odpadów. Natomiast jeśli worek foliowy
nie nadaje się do ponownego użycia należy go wyrzucać do po-
jemnika frakcji tworzywa sztuczne. Ponadto zachęcamy miesz-
kańców do ugniatania plastikowych butelek, metalowych puszek
oraz kartonów. Zmniejsza to objętość odpadów w pojemnikach,
ogranicza zanieczyszczenie powietrza przez śmieciarki, redukuje
ślad węglowy ich utylizację oraz koszty.

Aneta Kozanecka
Inspektor ds. kontroli i gospodarowania odpadami

ODBIERZ POJEMNIK NA ODPADY
ZREZYGNUJ Z WORKÓW FOLIOWYCH!
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W piątek 8 marca obchodziliśmy Dzień Kobiet w Piechowickim
Ośrodku Kultury. Tegoroczne wydarzenie zaczęło się od indy-
widualnych życzeń dla wszystkich Pań odwiedzających tego dnia
salę widowiskową od Pana Jacka Kubielskiego, Burmistrza
Miasta Piechowice, który oprócz życzeń miał piękne tulipany
dla wszystkich kobiet.

Na mieszkanki Piechowic czekał poczęstunek przygotowany
przez POK we współpracy Polskim Związkiem Emerytów Ren-
cistów i Inwalidów – Koło nr 9 w Piechowicach. Po przywitaniu
wszystkich Pań, pojawił się na scenie Pan Sławomir Holland w swo-

im programie artystycznym pod tytułem „Nic nowego pod słoń-
cem”. Pokaz teatralny bazował na klasyce polskiej twórczości po-
etycko-kabaretowej.

Można było usłyszeć Juliana Tuwima, Mariana Hemara czy Kon-
stantego I. Gałczyńskiego w brawurowym wykonaniu aktorskim.
Po przedstawieniu teatralnym nastąpiła pierwsza tura loterii
fantowej ufundowanej przez Radnych Rady Miasta Piechowice w
osobach: Pana Józefa Nadolnego, Pana Radosława Bieńka, Pana
Jacka Kamińskiego, Pana Marcina Ramskiego, Pana Leona Smol-
czyńskiego, Pana Roberta Zaporę, Pana Dariusza Kluka, Pana Pawła
Zackiewicza, Pana Wojciecha Zarównego. Nagrody wręczali
oczywiście Panowie i tutaj można było liczyć na Pana Jacka
Kubielskiego, Pana Grzegorza Rybarczyka oraz Pana Leona Smol-
czyńskiego.

Po emocjonującej loterii, nastąpiły równie ekscytujące muzyczne
występy na scenie. Niezrównany Wojciech Zarówny poprowadził
karaoke, które z czasem nabierało coraz większego rozmachu i wie-
le piosenek zostało odśpiewanych przez całą salę. Na zakończe-
nie tego wesołego i pięknego wieczoru odbyło się drugie i zara-
zem kulminacyjne losowanie fantów. Specjalne podziękowania na-
leżą się Pani Reginie Wojczal i Pani Krystynie Filuś, które jak
co roku wspomogły siły kobiece POK w organizacji tego wieczoru.
Bez wspaniałych kobiet, pracownic POKu, ten wieczór nie miałby
racji bytu. Zatem wielkie, ogromne dziękuję dla: Agaty Mazur
-Poleszko, Ewy Romańskiej, Emanueli Czujowskiej i Kingi Szczap.
Do zobaczenia za rok!

Piotr Jędrejas
Dyrektor Piechowickiego Ośrodka Kultury

DZIEŃ KOBIET
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Już w czerwcu 2024 roku Lo-
kalna Grupa Działania Part-
nerstwo Ducha Gór rusza ze
spotkaniami, w ramach któ-
rych przedstawione zostaną:
założenia nowej Lokalnej Stra-
tegii Rozwoju na lata 2023-
2027, warunki i możliwości
pozyskania dofinansowania
na: rozpoczęcie i rozwój dzia-
łalności gospodarczej, dla rol-
ników na rozwój agroturysty-
ki, zagród edukacyjnych, krót-
kich łańcuchów dostaw.

Ponadto przewidziano granty
dla organizacji pozarządowych
na działania społeczne oraz
samorządów lokalnych na nie-
komercyjną infrastrukturę pub-
liczną.

Uprawnieni do wnioskowania
będą mieszkańcy, firmy, sa-
morządy, rolnicy i organizacje
pozarządowe zamieszkujący
lub posiadający siedzibę na terenie gmin: Janowice Wielkie,
Mysłakowice, Karpacz, Kowary, Piechowic, Podgórzyn, Szklarska
Poręba.
Pierwsze spotkania informacyjne planowane są czerwcu 2024 roku,

natomiast pierwsze nabory wniosków zostaną uruchomione
na przełomie 2024/2025 roku lub w I kwartale 2025 roku.
Zestawienie celów i przedsięwzięć, budżet celów i przedsięwzięć
w ramach LSR przedstawia tabela na stronie 7.

Ośrodek Działaj Lokalnie - Stowarzyszenie Lokalna Grupa
Działania Partnerstwo Ducha Gór we współpracy z Akademią
Rozwoju Filantropii w Polsce ogłasza Lokalny Konkurs Granto-
wy w ramach programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej
Fundacji Wolności, edycja 2024 na terenie gmin: Janowice
Wielkie, Karpacz, Kowary, Mysłakowice, Piechowice, Podgórzyn,
Szklarska Poręba.

Program Działaj Lokalnie wspiera projekty, które inicjują współpra-
cę na rzecz dobra wspólnego. Tegoroczny nabór zawiera ścieżkę

tematyczną związaną z ochroną środowiska w najbliższym oto-
czeniu i promocją postaw ekologicznych.
Wnioski będzie można składać tylko w generatorze 2 kwietnia 2024
do 5 maja 2024 r. na stronie www.generatorspoleczny.pl.
Pula środków przeznaczona na granty wynosi: 35.000 PLN.
Zainteresowane osoby prosimy o zgłaszanie się drogą e-mailową:
sekretariat@duchgor.org lub telefonicznie, tel. 75 644 21 65

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania
„Partnerstwo Ducha Gór”

Nowe środki Wspólnej Polityki Rolnej
na lata 2023-2027 w LGD Partnerstwo

Ducha Gór

Rusza konkurs grantowy Programu
Działaj Lokalnie, edycja 2024
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W piątek 1 marca miał miejsce wernisaż Jelenio-
górskiego Towarzystwa Fotograficznego. Druga
w tym roku wystawa w Galerii Piechowickiego tym
razem poświęcona jest fotografii.

Autorów zdjęć jest wielu (Tadeusz Biłozor, Jan Fo-
remny, Wojciech Gąska, Janina Peikert, Józef Ha-
nusiak, Igo Pilch, Waldemar Jaworski, Radosław Pe-
lisiak, Robert Kwiatkowski, Marek Rawski, Radek
von Hirsberg, Jacek Szczerbaniewicz, Tadeusz
Olszewski oraz Andrzej Woźniak), ale za to temat
jeden: Człowiek. I tak na wystawie fotografii
możemy zobaczyć ludzką twarz w wielu odsłonach,
jak również indywidualne spojrzenie artystów fo-
tografików na jeden wspólny temat. Na otwarciu
wystawy była większość autorów zdjęć wraz z Pre-
zesem JTF Panem Tadeuszem Biłozorem, który
przybliżył również 63-letnią historię jednego z naj-
starszych towarzystw fotograficznych. Piątkowe
spotkanie przyciągnęło wielu mieszkańców Pie-
chowic, którzy bardzo chętnie dzielili się swoimi
wrażeniami z wystawy z samymi autorami zdjęć, co
było wspaniałym dopełnieniem tego artystyczne-
go wydarzenia. Wystawę można zobaczyć do
12 kwietnia br.

Piotr Jędrzejas
Dyrektor Piechowickiego

Ośrodka Kultury

WERNISAŻ WYSTAWY „CZŁOWIEK”
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Dostrzegamy jej pierwsze oznaki za
oknem. Jednak już w pełni zdążyła
zawładnąć naszymi sercami. Codzienność
szkolną wypełniają głównie zadania roz-
wijające uczniów SP nr 1 w różnych ob-
szarach wiedzy.

Nie brakuje też ciekawych przedsięwzięć,
które trwale wpisują się w pamięci naszych
wychowanków. Co u nas się działo w
ostatnim czasie? Dzielimy się z Państwem
krótką relacją. Zapraszamy do lektury!

Łańcuch serc społeczności JEDYNKI

Do dzisiaj nasi uczniowie wspominają nie-
zapomniany bal karnawałowy, o którym pi-
saliśmy w poprzednim numerze. Tuż obok
niego ważne miejsce w krainie szkolnych
wspomnień zajęły obchody Dnia Święte-
go Walentego, czyli walentynki. Dzieci
nie tylko poznały historię święta, ale prze-
de wszystkim zaangażowały się w krea-
tywne aktywności serduszkowe. Wspólnie
w klasach tworzyły łańcuchy z serc. Klasa
VI połączyła w jeden łańcuch niemal 5000
kolorowych serduszek, wygrywając wa-
lentynkową konkurencję. Pozostałe ze-
społy również stanęły na wysokości za-
dania. Oprócz tego wychowawcy klas
układali walentynkowe wierszyki dla swo-
ich podopiecznych, a uczniowie przygo-
towali walentynkowe kartki dla nauczycieli
oraz koleżanek i kolegów. Wszyscy bawi-
li się doskonale, świętując przyjaźń, wza-
jemną życzliwość i współpracę.

Moc, która leczy!

Pani Dyrektor i Rada Rodziców od wielu lat
organizują akcje wspierające rodziny na-
szych uczniów, których dotknęły ciężkie
choroby. To trudne doświadczenie spot-
kało Hanię, uczennicę klasy VI i jej rodzi-
ców. Dziewczynka cierpi na padaczkę le-
kooporną i dysplazję mózgu. Od wielu mie-
sięcy przebywa w szpitalu. Pierwsza ope-
racja nie uwolniła jej od kilkudziesięciu na-
padów dziennie. Lekarze i rodzice z de-
terminacją walczą o powrót do zdrowia
Hani. Ostatnio z inicjatywy Pani Dyrek-
tor i Rady Rodziców w szkole zorganizo-
wano „Kawiarenkę dla Hani”. Każdy od-
wiedzający to miejsce mógł zakupić pysz-
ne ciasta, które zostały przygotowane
przez rodziców naszych uczniów, cias-
teczka, babeczki, gofry, gorącą czekoladę.
Zebrane pieniądze zostały przekazane ro-

dzicom naszej uczennicy. Podjęte działania
są wyrazem solidarności z bliskimi nam
członkami naszej społeczności szkolnej
i wpisują się w słowa Doroty Terakowskiej:
„...właśnie radość, którą daje pomaganie
cierpiącym, jest Mocą, która ich leczy”.
Życzymy Hani powrotu do zdrowia, a jej ro-
dzicom wytrwałości w codziennym zmie-
rzaniu się z przeciwnościami losu.

Czy to możliwe? SPA w naszej szkole?

To kolejny niezapomniany dzień dla
uczniów JEDYNKI! Tym razem bohater-
kami marcowego wydarzenia były dziew-
czynki, te duże i małe. Kolejny już raz na
uznanie zasługuje kreatywność naszej Pani
Dyrektor, która była pomysłodawczynią
przedsięwzięcia. W wielkiej tajemnicy od-
bywały się przygotowania do obchodów
Dnia Kobiet w naszej szkole. Rada Rodzi-
ców wspólnie z Panią Dyrektor przygoto-
wała... SPA w hali sportowej. Kiedy za-
proszone uczennice przekroczyły próg
sali, ich oczom ukazał się zaskakujący wi-
dok. Koce piknikowe, na których ustawione
zostały kosze owoców, tace ze słodkoś-
ciami, napoje w egzotycznej oprawie, od
razu wzbudziły zachwyt i zaintrygowały

małe kobietki. Muzyka budowała niepo-
wtarzalny klimat chilloutu. Było to orygi-
nalne zaproszenie do wspólnej zabawy.
Na twarzach dziewczynek malowało się
zaskoczenie, ale także fascynacja i wielka
radość. Uwagę uczennic od razu przykuły
atrakcje dnia: stanowisko malowania twa-
rzy kolorowymi farbkami, studio manicu-
re, pielęgnacji twarzy, studio fryzjerskie,
pracownia biżuterii, studio tatuażu. Każda
uczestniczka imprezy mogła też wykonać
pamiątkowe zdjęcie na tle specjalnie przy-
gotowanej ścianki. Na koniec spotkania
uczennice otrzymały drobne upominki
z motywującym i wzmacniającym ich
poczucie własnej wartości przesłaniem.
Zabawa przebiegała w wyjątkowej
atmosferze.

To był czas relaksu w codziennej rzeczy-
wistości szkolnej, czas radości ze wspól-
nie spędzanych chwil i korzystania
z atrakcji - niespodzianek, a także czas
wdzięczności dla organizatorów za serce,
trud przygotowania tak niezwykłego
przedsięwzięcia. Dziękujemy!

Barbara Zając
Nauczyciel SP1

Kalendarzowa wiosna... tuż, tuż
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WWsszzyyssccyy  bbaawwiiąą  ssiięę  
wwssppaanniiaallee,,  jjaakk  ccoo  rrookkuu  
ww  kkaarrnnaawwaallee
Karnawał to czas zabaw i balów, także dla
najmłodszych. Kolorowe stroje, bajeczny
wystrój i skoczna muzyka – w takiej at-
mosferze bawiły się dzieci z Chatki Pu-
chatka 9 lutego podczas Balu karna-
wałowego, który odbył się, w ramach
współpracy z Piechowickim Ośrodkiem
Kultury, w udostępnionej nam sali. 

Przedszkolaki z ogromną dumą prezento-
wały swoje bajeczne stroje. Na balu można
było spotkać wróżki, księżniczki, piratów,
strażaków, biedronkę, robota, super-boha-
terów takich jak Spider-men, Batman czy
Ironman i wiele wiele innych barwnych

postaci, których nie sposób zliczyć i wszyst-
kich wymienić. Wszystkie dzieci oraz przy-
byli goście świetnie bawili się w rytm mu-
zyki porywającej do tańca oraz brali udział
w najróżniejszych zabawach i konkursach,
które proponowała animatorka z firmy
“ProArt”. Cały bal karnawałowy przebiegł 
w miłej, serdecznej atmosferze i dostarczył
wszystkim niezapomnianych wrażeń, któ-
re na długo pozostaną w naszej pamięci. 
W tym dniu na całym świecie obchodzony
był również Międzynarodowy Dzień Pizzy
i u nas też jej nie zabrakło. Każde dziecko
na zakończenie balu otrzymało pizzerinkę,
które dostarczone zostały przez firmę ca-
teringową, obsługującą naszą placówkę.

mgr Katarzyna Diłaj
Wychowawca grupy Kangurki   

DDzziieeńń  BBaabbccii  
ii  DDzziiaaddkkaa
Dnia 9 lutego br. w sali Piecho-
wickiego Ośrodka Kultury pa-
nowała uroczysta atmosfera, 
a wszystko za sprawą zaplano-
wanego na ten dzień święto-
wania Dnia Babci i Dziadka.
Dzieci ze wszystkich grup pod
kierunkiem wychowawczyń 
z ogromnym zaangażowaniem
przygotowywały się do wystę-
pów, aby jak najlepiej zaprezen-
tować się najbliższym. Tych
wyjątkowych gości powitała
Pani Dyrektor, która w imieniu
całej społeczności przedszkolnej
złożyła Babciom i Dziadkom naj-
serdeczniejsze życzenia.

Przepięknie wyrecytowane wier-
szyki, wesoło zaśpiewane pio-
senki oraz ciekawe ruchy ta-
neczne to jednak nie wszystko, 
co czekało na Babcie i Dziadków.
Każde dziecko wręczyło włas-
noręcznie wykonany upominek
przytulając swoje ukochane Bab-
cie i Dziadków.

Jednak w tym dniu najważniejsze były
chwile spędzone przy wspólnej zabawie.
Podczas tegorocznego Balu Karna-
wałowego wszyscy przenieśli się w ma-
giczny świat. Dzieci w przepięknych stro-
jach świetnie się bawiły wraz z Babciami 
i Dziadkami. Na sali podczas pląsów i za-
baw robiło się kolorowo, wszyscy bawili się
wesoło, a uśmiech nie znikał z twarzy mimo
chwilowego zmęczenia.
Zorganizowana uroczystość umożliwiła
wszystkim spędzenie czasu w miłej 
atmosferze. Wspólna zabawa przyniosła
wiele radości naszym wychowankom oraz
Babciom i Dziadkom, co było głównym ce-
lem tego wyjątkowego spotkania.

mgr Marta Pacan
Wychowawca grupy Pszczółki

WIEŚCI Z CHATKI
PUCHATKA
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Przedszkole Samorządowe nr 2 
w Piechowicach

ul. Nadrzeczna 1, tel. 76-12-271

www.ps2piechowice.szkolnastrona.pl

Życzymy aby świąteczne dni były
wypełnione wiosenną energią i ra-
dością.

Aby dobroć i miłość towarzyszyła
Państwu na każdym kroku.

Niech ta Wielkanoc przyniesie Pań-
stwu wewnętrzną siłę do podejmo-
wania nowych wyzwań  i spełniania
marzeń 

Życzy Dyrektor i Pracownicy
Przedszkola Nr 2 w Piechowicach

PPooddzziięękkoowwaanniiaa    
Serdecznie dziękujemy wszystkim,
którzy wspierają działalność naszej
placówki, a szczególne podziękowa-
nia składamy Pani Agacie Kuli i Pani
Ewie Pernal.

Dyrektor i Pracownicy 
Przedszkola 

Nr 2 w Piechowicach
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MMuuzzyycczznnee  PPooddrróóżżee  
MMoollttoo::  LLeeggeennddaa  
cchhiińńsskkiieeggoo  ssmmookkaa
Dnia 21.02.2024 r. odbyło się kolejne
spotkanie z różowym flamingiem Molto.
Tym razem pluszowy bohater zabrał dzie-
ci w muzyczną podróż do starożytnych
Chin, gdzie tłum ludzi witał właśnie Nowy
Rok. Koncert przybliżył przedszkolakom
zwyczaj obchodzenia tego święta w krajach
dalekiego wschodu. Przedszkolaki z wiel-
kim zainteresowaniem słuchały muzyki
granej na żywo, zapoznały się również z bu-
dową i sposobem grania na oboju, z którego
płynęły piękne dźwięki. Wspólne muzy-
kowanie, śpiew oraz taniec smoka wy-
wołało dużo pozytywnych emocji i reak-
cji dzieci.    

mgr M. Woldanowska

„„PPOODDAAJJ  DDAALLEEJJ  DDOOBBRROO””
Dnia 14.02.2024 r. Grupa Odkrywców z
Przedszkola Samorządowego nr 2 w Pie-
chowicach, wzięła udział w Projekcie Po-
daj Dalej Dobro. Realizacja projektu pole-
gała na wyjściu z grupą przedszkolną na
spacer w  dniu Święta Zakochanych, któ-

re co roku odbywa się 14 lutego i rozda-
nie napotkanym osobom materiałów pro-
jektowych z hasłem „PODAJ DALEJ
DOBRO”. Udział w projekcie pozwolił
dzieciom na dostrzeżenie drugiego człowie-
ka, przełamanie trudności w nawiązywaniu
kontaktów międzyludzkich, a przede
wszystkim ukazał, jak niewiele trzeba, aby
sprawić drugiemu człowiekowi radość,
aby na jego twarzy zagościł uśmiech.

mgr K. Kasperczyk

DDzziieeńń  DDiinnoozzaauurraa
26.02.2024 r. nasze przedszkolaki świę-
towały Dzień Dinozaura. Przedszkolny
korytarz zamienił się w Park Jurajski, a w
salach powstały dinozaurowe kąciki. Już od
rana dzieci oglądały przyniesione przez sie-
bie zabawki – dinozaury, książki, albumy.
A tuż po śniadaniu przedszkolaki przeniosły
się w niezwykły świat prehistorycznych
stworzeń, oglądając film edukacyjny
zgłębiły wiedzę na temat ich życia. Przed-
szkolaki z wielką przyjemnością uczestni-
czyły w zabawie ruchowej przyjmując rolę
tyranozaura, pterodaktyla czy diplodoka, 
a wielki uśmiech i zaciekawienie na ich 
twarzach wywołał eksperyment lawy 

z wulkanu. Nawet przedszkolny plac zabaw
zamienił się w centrum wykopaliskowe,
gdzie przedszkolni paleontolodzy odnaj-
dowali ukryte wcześniej dinozaury. 
Na pamiątkę pełnego dnia atrakcji, przed-
szkolaki otrzymały zdjęcie z specjalnie
przygotowanej na tę okazję foto-budki. 

mgr K. Kasperczyk

WWiizzyyttaa  ww  MMuuzzeeuumm  
PPrrzzyyrrooddnniicczzyymm
19 lutego grupa starszaków „Poziomki” od-
wiedziła Muzeum Przyrodnicze w Jeleniej
Górze, aby zaspokoić swoją ciekawość
świata zwierząt. W trakcie warsztatów
pt. „Noc sów” dzieci zapoznane zostały 
z gatunkami ptaków nocnych, ich różno-
rodnością, życiem i zwyczajami. Wprowa-
dzone zostały w świat stworzeń nocnych
w całkowitej ciemności, jedynie przy po-
mocy latarek. 
Pozwoliło to przedszkolakom na lepsze zro-
zumienie ich natury co wzmocniło odczu-
cia „podglądania” tych zwierząt w ich na-
turalnym środowisku. Na zakończenie
dzieci wykonały pracę plastyczną  pt „Sów-
ka Falistówka”.

mgr K. Romańska
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Bardzo dobrze w rundzie jesiennej zaprezentowały się grupy
młodzieżowe piechowickiego klubu odnosząc sukcesy w swo-
ich kategoriach wiekowych.

Zespół młodzików zajął w rozgrywkach 8 miejsce lecz możliwości
zespołu trenera Michała Mackiewicza są o wiele większe
i wszystko wskazuje na to, że na wiosnę zespół ten znajdzie się
o kilka miejsc wyżej w tabeli. Grupa ta ma najtrudniejszy start 
w rozgrywkach piłkarskich ponieważ dzieci w tym wieku kończą
treningi na małym boisku na orliku i muszą nabrać doświadcze-
nia na boisku trawiastym.  Najlepszym strzelcem drużyny w tej run-
dzie był Krzysiu Owczarek, który zdobył 10 bramek, Jasiu Swo-
boda zdobył 6 a Kamil Hen 4.

Trampkarze grając w rundzie jesiennej zajęli wysokie 2 miejsce.
Najwięcej bramek zdobył Dominik Rączko - 9 bramek i Wiktor 
Ejsmont - 7 bramek. Juniorzy młodsi nie dali szans innym zespołom
w grupie zajmując pierwsze miejsce i strzelając najwięcej bramek.
Krystian Kilimnik zdobył 17 bramek, natomiast Bartek Olas 15.
Kuba Czechorowski dołożył 6. 

Mamy nadzieje, że w nadchodzącej rundzie wiosennej wyniki
wszystkich drużyn będą co najmniej na takim samym poziomie jak
w rundzie jesiennej.

Seniorzy zakończyli rundę jesienną na podium plasując się na 
3 miejscu mając tyle samo punktów co Karkonosze II Jelenia Gora
i tracąc punkt do Olimpii Kamienna Góra. Z tą ostatnią rozpoczną
sezon rundy wiosennej na boisku przeciwnika.

W trakcie przygotowań do sezonu zespół seniorów bardzo 
pozytywnie zaskoczył zwyciężając w Jeleniogórskiej Lidze Zimo-
wej, gdzie Lechia wygrała wszystkie mecze w finale pokonując 1:0
niezwyciężony, ba nawet nie doznający remisu w całej lidze 
rewelacyjny Cement Raciborowice!!! Piłkarze Lechii pokonali także
wyżej notowane zespołu takie jak Olimpia Kowary, Lotnik Jeżów
Sudecki czy Pogoń Świerzawa.

Zawodnicy otrzymali główną nagrodę – komplet strojów piłkar-
skich. Najlepszym bramkarzem turnieju został zawodnik Lechii 
Kamil Kosiński a Marcin Ramski jako trener zwycięskiego zespołu
poogląda Świeradów z dużej wysokości. 

Dzięki dobrej postawie drużyny w sparingach oraz zwycięstwach
w trakcie przygotowań do sezonu możemy optymistycznie myś-
leć o wiosennym sezonie co jest ważne  szczególnie dla kibiców,
którzy licznie uczestniczyli w meczach sparingowych. Drużyny
w naszej grupie, które liczą na awans do klasy okręgowej muszą
się też liczyć z tym, że gra z naszym zespołem nie będzie należała
do najłatwiejszych. 

Lechia Piechowice - podsumowanie 
rundy jesiennej i najbliższe plany
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Dziękujemy wszystkim osobom które wspierały Klub w rożny sposób, władzom miasta za dotację
na nadchodzący sezon, a kibicom za wparcie w każdym meczu! 

Do zobaczenia na piechowickim stadionie. Gwarantujemy, że będą emocje oby tylko przy ładnej pogodzie.
Jarosław Bumażnik

Prezes Klubu Sportowego „Lechia Piechowice”
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